
Tilbudene i videregående skole i Rana og for Helgeland. 

 

Polarsirkelen videregående må tilby de fagutdanningene som etterspørres av næringslivet 

En av de største utfordringene for Rana kommune, Nordland og Nord-Norge fremover er tilgangen til 

kompetente arbeidstakere. Dette gjelder både fagarbeidere og innen høyere utdanning.  Rana 

Venstre er derfor svært kritisk til at Nordland fylkeskommune har vedtatt å legge ned VG2 

Industriteknologi og VG2 Transport og logistikk ved Polarsirkelen videregående skole. 

Det er en feil utdanningspolitisk prioritering når fylkestinget i Nordland har vedtatt å legge ned en av 

de viktigste fagutdanningene for industrien i Rana og på Helgeland. VG2 Industriteknologi kvalifiserer 

lærlinger innen blant annet industrimekaniker-, industrirørlegger-, platearbeider-, sveise-, 

produksjonsteknikk- og CNC-maskineringsfaget. Industrien sliter allerede med å rekruttere nok folk 

med rett kompetanse, og uten disse fagarbeiderne vil bedriftene stagnere og veksten vil avta. Dette 

vil være svært kritisk for næringslivet i regionen. Rana Venstre krever derfor at fylkestinget, der Ap, 

SV, Sp og KrF utgjør flertallet, snur, og etablerer VG2 Industriteknologi allerede fra høsten 2019. 

VG2 Transport og logistikk var også en veldig viktig utdanning for flere firma i regionen som driver 

med logistikk. Etter at Helgelandsterminalen åpnet, har også Mo i Rana styrket seg som et sentrum 

for transport av varer. Bedriftene trenger flere folk og sliter med å få tak i nok lærlinger og 

fagarbeidere. 

Tilbud innen kultursektoren. 

Også innen kulturlivet har fylkestingets avgjørelser fått betydning for Rana og regionen. Danselinja 

ved Polarsirkelen vgs ble lagt ned for noen år siden, og entusiastiske danselærere har kjempet lenge 

for å starte opp igjen. Til liten nytte så langt. Heldigvis har vi i kommunen flere private dansestudio 

som bidrar til økt bolyst, attraktivitet og glede. Men elever på videregående som ønsker å gå på 

danselinja for å utdanne seg innen dans, og samtidig dyrke sin lidenskap, må gjøre dette i andre 

regioner. 

Utdanning og kompetansebygging må prioriteres. 

Rana Venstre mener de utdanningsmessige prioriteringene til fylkeskommunen er feil. Vi vil jobbe for 

at Polarsirkelen videregående skole tilbyr de utdanningene som næringsliv, kulturliv og elever 

etterspør. Dette er nødvendig for at Rana kommune og regionen skal kunne møte de utfordringene 

som kommer.   

 


